Transumpto-
rum fides.

§ 9. Et quia difficile foret praesentes litteras ad singula loca ubi necesse fuerit deferri, volumus et apostolicâ auctoritate praedictâ decernimus quod earundem praesentium transumptis, etiam impressis, manuque ac sigillo pro tempore existentis magistri generalis ipsius Ordinis seu vicarii subscriptis et¹ munitis, eadem fides tam in iudicio quam extra adhibeatur quae praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Sanctio pe-
nalis.

§ 10. Nulli ergo omnino hominum,

1 Particulam *et nos addimus* (R. T.).

liceat hanc paginam nostrarum absolute, approbationum, confirmationum, innovationis, concessionum, roboris¹, adiectionis, defectuum suppletionis concessionis, indulti, impartitionis, voluntatis, suppositionis, subiectionis, decreti, mandati et derogationis praedictorum infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, se noverit incursum.

Datum Romae apud sanctum Marcum, anno Incarnationis Dominicae MDCVI, XII kalendas septembris, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 21 augusti 1606, pontif. an. II.

LI.

*Revocatio facultatum, superioribus quorumcumque Ordinum regularium quoquo modo concessarum, cognoscendi causas suorum subditorum ad officium sanctae Inquisitionis contra haereticam pravitatem quomodolibet pertinentes*²

**Paulus Episcopus
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.**

Romanus Pontifex ea interdum, quae a praedecessoribus suis, temporum et rerum qualitate id tunc exposcente, provide pro haeresum extirpatione sancita sunt, novis emergentibus rationibus revocat et immutat, aliaque desuper disponit et ordinat, prout in Domino salubriter conspicit expedire.

Exordium.

¹ Erronee edit. Main. legit *roboris, adiectionis* (R. T.).

² Concordat Constit. LVI Alexandri IV *Ne commissae*, tom. III pag. 672.

Pius IV iussit inquisitores procedere contra quoscumque regulares, dummodo ab eorum superioribus non esset praeventum.

§ 1. Dudum siquidem felicis recordationis Pius Papa IV, praedecessor noster, suâ perpetuo valiturâ constitutione statuit, ordinavit et declaravit quod ex tunc deinceps in omnibus christiani orbis partibus Inquisitores haereticae pravitatis, tam generales quam in quibusvis provinciis, civitatibus, oppidis, terris et locis pro tempore deputati particulares, contra omnes quorumcumque Ordinum etiam exemptorum et Mendicantium professores et religiosos, ac tam alios quoscumque quovis modo privilegiatos et exemptos, de haeresis crimine quomodolibet suspectos aut culpabiles, dummodo ab eorum professorum et religiosorum superioribus vel praelatis in causis huiusmodi praeventi non fuissent, iuxta facultates officii Inquisitionis ipsius pravitatis inquirere et procedere, ac culpabiles et delinquentes repositos secundum canonicas sanctiones castigare atque punire possent et valerent, ac aliâs prout in litteris, ipsius Pii praedecessoris latius continetur¹

Hic modo Pontifex facultatem quibuscumque Ordinum praelatis cognoscendi causas regularium ad officium inquisitionis spectantes quomodolibet concessam revocat.

§ 2. Cum autem rerum usu comperit, occasione praeventionum huiusmodi, nonnulla interdum impedimenta orta esse, quominus causae huiusmodi eâ, qua decet diligentiam, cognoscantur, nos, de consilio venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium contra haeticam pravitatem generalium Inquisitorum, illa de medio tollere volentes, motu proprio, et ex certâ scientiam nostrâ, ac maturâ deliberatione, hac nostrâ etiam perpetuo valiturâ constitutione, omnia et quaecumque privilegia, indulta, facultates et concessionem generalibus, superioribus et praelatis quorumcumque Ordinum, sive Mendicantium sive Clericorum Regularium cuiusvis Ordinis Instituti, etiam in dictâ constitutione non expressorum, et quantumvis exemptorum

¹ Innuitur Constit. LX illius Pontif. quae incipit *Pastoris* et legitur in tom. VII pag. 176 (R. T.).

et quocumque nomine nuncupatorum, per dictum Pium, ac quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, et Sedem Apostolicam concessa, approbata et innovata, et quantumvis etiam longissimo tempore observata, causas ad dictum officium quovis modo spectantes cognoscendi et terminandi, seu in illis quoquo modo se intromittendi (quorum omnium et singulorum tenores, etiamsi de illis specialis et expressa mentio habenda esset, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes²) apostolicâ auctoritate tenore praesentium perpetuo cassamus, revocamus et abolemus; ipsisque generalibus et praelatis, ut de caetero quovis quaesito colore vel praetextu praeventionis, vel consuetudinis et prescriptionis immemorabilis, seu cognoscendi, an delationes huiusmodi calumniosae sint necne³, in eisdem causis, tam motis quam movendis, quoquo modo se intromittere seu immiscere, denunciations recipere, testes examinare, processus conficere, causas ipsas cognoscere, definire vel terminare minime audeant seu praesumant, simili auctoritate districtius inhibemus.

§ 3. Volentes et expresse mandantes ut ipsi religiosi possint et debeant omnes, etiam Ordinum huiusmodi professores de haeresi suspectos, Inquisitoribus vel Ordinariis locorum vicinioribus libere denunciare, absque eo quod superiores praedicti personas denunciandas, et causas perquirere, vel quoquo modo id impedire vel retardare audeant seu praesumant.

§ 4. Insuper omnes et quascumque causas, ad dictum officium quomodolibet